
1 

 

 

 

Mateřská škola J. A. Komenského, Česká Skalice 

Telefon 491 452 668    IČO : 70987394,    e-mail : msjak@ceskaskalice.cz 
 
 
 

          
 

 
 
    

 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

 

 

 

Mateřská škola J. A. Komenského 

 
 

 

 
Školní rok 2021–2022 

 
     
 
 

 

Statutární zástupce příspěvkové organizace: Vítová Helena – ředitelka MŠ 

 

 

 

 

V České Skalici 22. 9. 2022 

 

Č. j. 85/2022 

mailto:msjak@ceskaskalice.cz


2 

 

Osnova výroční zprávy 

 

1. Historie, vznik právního subjektu mateřské školy 

- postupné změny, opravy, úpravy, modernizace 
 

2. Identifikační údaje o mateřské škole 
 

3. Školní vzdělávací program – dále jen ŠVP 

- charakteristika, záměry předškolního vzdělávání, cíle předškolního 

vzdělávání 

- téma, zaměření programu pro školní rok 

- aktualizace a doplnění ŠVP 
 

4. Návrh a plán akcí pro školní rok  

- MŠ Křenkova 

- MŠ Na Podměstí 
 

5. Zaměstnanci mateřských škol 
 

6. Další vzdělávání zaměstnanců 
 

7. Kontrolní činnost ředitelky, zástupkyně 
 

8. Sponzoři MŠ 
 

9. Spolupráce s veřejností, městem a organizacemi města 
 

10. Spolupráce s příspěvkovými organizacemi a knihovnou Barunky Panklové 
 

11. Praxe v MŠ 
 

12.  Přijímací řízení – zápis do MŠ na školní rok 2022/2032 
 

13.  Uzavření mateřských škol – dovolená 

 

14.  Úpravy, opravy a modernizace 
 

15.  Spotřeba energií na mateřských školách 
 

16.  Provedené kontroly 
 

17.  Revize a odborné prohlídky 
 

18.  Úplata za školní rok 2021/2022 
 

19.  Přehled čerpání rozpočtů – MÚ, KÚ za rok 2021 

 
 
 
 



3 

 

1. Historie, vnik, změny 
 

Mateřská škola je od 1. 1. 2003 právním subjektem – příspěvkovou organizací zřízenou 

usnesením zastupitelstva města Česká Skalice. 

Od 1. 1. 2003 je zařazena do sítě škol, rozhodnutím Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje č. j. SM 82-1/03.  

V obchodním rejstříku je škola zapsána od 22. 1. 2004. 

Změny v obchodním rejstříku – změna obchodního jména Mateřská škola                       

J. A. Komenského, Česká Skalice“ ke dni 1. 5. 2012 č. j. 6427/SM/2012-2 

Změna kapacity – nejvyšší povolený počet -230 dětí s účinností od 1. 9. 2018 

č. j. KUKHK-13174/SM/2018-4. Změna kapacity byla provedena na základě nové 

přístavby dne 10. 4. 2018 a 2. 5. 2018. 

 Mateřská škola J. A. Komenského, Česká Skalice. Pod tento název patří dvě 

předškolní zařízení, která byla sloučena k 1. září 2006 v jeden právní subjekt. Patří sem 

Mateřská škola Křenkova a Mateřská škola Na Podměstí. 

Mateřská škola Křenkova sídlí v budově bývalých jeslí, kam byla přestěhovaná 

v období letních prázdnin, roku 1992. Provoz zde začal od 1. září tohoto roku. Budova 

je jednopatrová, postavena v klidné části města a patří k ní velká zahrada, která je 

rozdělena na hrací sektory. Zahrada je vybavena průlezkami, houpačkami, pískovišti a 

skluzavkami. Slouží k relaxaci, pohybu, hrám a různým činnostem dětí. Jedna část byla 

rekonstruována v srpnu 2016 a jsou zde nové moderní herní prvky. 

V listopadu 2016 získal zřizovatel dotace EU na přístavbu. V červenci 2017 se začala 

realizovat přístavba a 30. listopadu byla stavba dokončena a zkolaudována. Zde také 

přibyla na získaném pozemku nová část zahrady.  

 Od školního roku 2021/2022 je mateřská škola čtyřtřídní. Má vlastní kuchyň, 

novou kotelnu na plynové topení, prádelnu. Každá třída má svoji hernu, kde její část 

slouží k odpočinku – rozkládání matraček. Třídy jsou situovány ve třech 

odděleních budovy a v přístavbě. Jejich součástí jsou kuchyňky na vydávání jídla, šatny 

pro děti, umývárny, dětská sociální zařízení, úklidové koutky, sociální zařízení a šatny 

pro personál. Ve všech odděleních a přístavbě jsou třídy prostorné. Pro všechna 

oddělení je v budově přístupná, tzv. technická dílna s rozmanitými materiály pro 

polytechnické vyžití, která je průběžně doplňována. V roce 2019 byla celkově opravena 

a zmodernizována školní kuchyň a vzduchotechnika. 

Mateřská škola Na Podměstí je škola s 40letou tradicí. Prodělala za dobu svého 

působení řadu změn. Byla vybudována jako účelové zařízení a otevřena 7. listopadu 

1977. Areál školy je postaven v klidné části pod náměstím. Patří k ní pěkná velká 

zahrada, která je také vybavena průlezkami, houpačkami, pískovišti a skluzavkami. Na 

této zahradě proběhla v létě a na podzim r. 2018 rekonstrukce a modernizace. 

V současné době jsou zde nové moderní téměř bezúdržbové zahradní prvky, které slouží 

ke hře a pohybu dětí. 

Škola se skládá ze dvou budov, které na sebe navazují – provozní budova a předškolní 

zařízení. Budova pro předškolní zařízení je jednopatrová ve stylu pavilónových 

oddělení, kde se k jednotlivým oddělením přichází otevřenými terasami.  

Škola je čtyřtřídní. Každý pavilón má svoji třídu, hernu, kde její část slouží k odpočinku 

– rozkládání matraček. Dále v každém pavilónu jsou kuchyňky na vydávání jídla, dětské 

šatny, umývárny, dětská sociální zařízení, šatny se sociálním zařízením pro personál. 



4 

 

V provozní budově je umístěna kancelář, kuchyň, šatna, plynová kotelna, sklady a letní 

umývárna se sociálním zařízením. 

Přízemí obou budov umožňuje bezbariérový vstup do mateřských škol. 

Vzdálenost mezi oběma mateřskými školami je asi 200 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

2. Identifikační údaje o mateřské škole 

 

Mateřská škola J. A. Komenského, Česká Skalice 

- Mateřská škola Křenkova 

- Mateřská kola Na Podměstí 

 

Zřizovatel:   Město Česká Skalice, TGM 80 

IČ:     272 591 

Provozovatel:  Příspěvková organizace 

Název:   Mateřská škola J. A. Komenského, Česká Skalice 

Sídlo:    552 03 Česká Skalice, Křenkova 42 

 

Telefon:   Mateřská škola Křenkova      491 452 668   739 631 733 

                 e-mail      msjak@ceskaskalice.cz 

        msjakreditel@ceskaskalice.cz 

 

    Mateřská škola Na Podměstí 491 451 138   734 324 124 

 

Webové stránky:  www.ceskaskalice.cz 

     

Statutární zástupce 

Ředitelka školy:  Helena Vítová 

 

Zástupce ředitelky : Miroslava Sůvová 

 

Kapacita školy:  230 

 

Provozní doba:  6.15 – 16.15 hod. 

 

Počet tříd:   8 

 

Školní vzdělávací program: „Kolen nás je velký svět, pojď si o něm vyprávět“ 

 

 

Počet zapsaných dětí   195 

 

Počet dětí odcházejících do ZŠ  57   

 

Odklady školní docházky: 8 + 1 nově nastoupivši (cizinec) dětí MŠ Křenkova 

4 dětí MŠ Na Podměstí  

 

 

   

mailto:msjak@ceskaskalice.cz
mailto:msjakreditel@ceskaskalice.cz
http://www.ceskaskalice.cz/


6 

 

3. Školní vzdělávací program  

 

Vzdělávání dětí probíhá podle školního vzdělávacího programu, který vychází z cílů a 

pěti oblastí RVP pro předškolní zařízení (oblast biologická, psychologická, 

interpersonální, sociálně kulturní a environmentální). 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání byl opět revitalizován a má 

platnost od 1. 9. 2017. ŠVP je rozdělen celkem do 5 bloků + 1blok realizované projekty. 

Je upraven v srpnu 2019v souladu s novelizací RVP PV. V srpnu 2019 aktualizovány 

změny (provozní doba, zaměstnanci). Konkrétní cíle a náměty učitelky rozpracovávají 

do třídních plánů. 

Školní plán je zaměřen na vytváření hlubšího vztahu k přírodě, k hodnotám a úctě 

zdravého životního prostředí, k vnímání životního stylu a vztahů mezi lidmi. 

Výchovně vzdělávací práce probíhá vhodným střídáním spontánních a řízených 

činností, kde se zařazují formy a metody prožitkového učení, hry a činnosti pro logické 

uvažování a přemýšlení, navozují se situace odpovídající co nejvíce reálným životním 

zkušenostem. Proces výuky respektuje osobnost jednotlivých dětí, jejich schopnosti 

přiměřené věku. 

V oblasti rozvoje řeči jsou zařazovány jazykové chvilky zaměřené na výslovnost, 

správné sebe vyjadřování, samostatné vyjadřování, komunikativní dovednosti. 

Individuálními plány, které byly zpracovány učitelkami na základě podkladů 

Pedagogicko-psychologické poradny a Speciálně pedagogického centra se věnuje 

speciální péče dětem s odkladem školní docházky a dětem se speciálními vzdělávacími 

potřebami. 

V září 2021 bude provedena aktualizace a doplnění podle nového Rámcově 

vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání vydaného a platného datu 1. 9.2021. 

 

Školní vzdělávací program Mateřské školy Křenkova a Mateřské školy Na Podměstí má 

název: 

  „Kolem nás je velký svět, pojď si o něm vyprávět“ 

 

 

Školní vzdělávací program – charakteristika 
 

Školní vzdělávací program je vytvořen na základě hodnocení práce v uplynulých letech 

a sjednocením koncepce a pravidel. Je tvořen dle požadavků RVP PV pro předškolní 

vzdělávání a do jeho obsahu jsou zakomponovány požadavky současného stylu na učení 

a získávání nových poznatků. 
 

Školní vzdělávací program podle, kterého pracujeme je stále platný se stejným názvem: 

„Kolem nás je velký svět, pojď si o něm vyprávět“. 
 

Je vytvořen z 5 integrovaných bloků + 1blok – projekty. 

Symbolem ve ŠVP je zeměkoule a strom. 

Zeměkoule – symbolizuje nesčetné množství poznatků, námětů a zajímavostí. 

Strom – vyrůstá z kořenů a naše kořeny jsou v rodině. Tak jako každý strom má své 

místo a svoji zem, i my máme svoji rodinu a domov.   



7 

 

Záměry předškolního vzdělávání 
 

Našim záměrem je všestranné rozvíjení každého dítěte, a to po stránce fyzické, 

psychické i sociální. Vést děti tak, aby na konci svého předškolního období byly 

jedinečnými a relativně samostatnými osobnostmi, které jsou schopny zvládat, pokud 

možno aktivně a s osobním uspokojením takové nároky života, které jsou na ně běžně 

kladeny (prostředí jim blízké rodina, škola), a zároveň i ty, které je v budoucnu 

nevyhnutelně očekávají. 
 

Cíle předškolního vzdělávání  

Cílem předškolního vzdělávání v naší mateřské škole je dovést dítě na konci jeho 

předškolního období k tomu, aby v rozsahu svých osobních předpokladů získalo ve 

svém věku přiměřenou fyzickou, psychickou i sociální samostatnost, ale také základy 

kompetencí pro jeho další rozvoj a učení, pro život a vzdělání. Partnerským přístupem 

se snažíme, aby získalo základy pro zdravé sebevědomí a sebejistotu, schopnost být 

samo sebou a zároveň se umělo přizpůsobit životu v sociální komunitě a v kulturní 

společnosti. Svým osobnostním postojem ho vedeme k tomu, aby získalo základy pro 

celoživotní učení i základy pro schopnost jednat v duchu základních lidských a etických 

hodnot, a to vše s ohledem na přizpůsobení věku dítěte a elementárním možnostem jeho 

chápání a vidění světa. 

 

Náš ŠVP – splňuje všechny prvky legislativy, je zpracován na podmínky mateřské školy 

kontrolami byl kladně hodnocen a pochválen 

 

Téma pro školní rok 2021/2022 a pro TVP jsme nazvali: 

   „Náš barevný rok do přírody krok“ 

 

Aktualizace a doplnění ŠVP 

Jazyková příprava dětí s nedostatečnou znalostí českého jazyka, tj. děti-cizinci, které 

pocházejí z jiného jazykového a kulturního prostředí, byla zařazena podpora dle platné 

zvláštní právní úpravy. V bodě vzdělávání dětí mladších tří let jsme doplnily podmínky 

vzdělávání těchto dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

4. Návrh akcí školy  

MŠ Křenkova pro školní rok 2021–2022 
 

Podzim 
Výstava květin – Muzeum BN 

Společná výstava – Český zahrádkářský svaz a Český svaz včelařů 

Třídní schůzky  

Výstava – modelové železnice 

Prezentace práce policistů a jejich vybavení 

Listy vzduchem létají – sportovní hry akce pro děti (každá třída má určenou barvu)  

Barevný podzim – tvoření z přírodnin děti x rodiče – akce na školní zahradě  

Podzimníček a barvy podzimu – pohádka s maňásky – hrají učitelky 

Dýňový týden – akce jednotlivých tříd 

„Kouzla a písničky“ – akce pro děti 

Zpívánky s Ladovými obrázky – akce pro děti 

Týden přírody v MŠ – šípky, kaštany, bukvice, barevné listy … 

Zamykání lesa – akce pro děti – rozloučení, uspávání přírody „Podzimníček“ 

„Kohout králem“ (pohádka) – divadlo Jany Hruškové 

„S Bohoušem v lese“ – divadélko U dvou sluncí 

Jede Martin na bílém koni – martinské oslavy – bílý den 

(pohádka + tradice, hod podkovou – plnění úkolů na připravených stanovištích) 

Projektový den – polytechnické dílny (činnosti) – projekt EU 
 

Zima 

Čertí hrátky – akce v prostorách tříd, soutěže – zdolávání překážek  

– možná přijde i Mikuláš s čertem 

Slavíme vánoční čas 

- začíná advent – slavnostní rozsvícení stromečku u MŠ 

Kulturní program na setkání seniorů v zahrádkářské klubovně??? 

Vánoční svícen – děti x rodiče (tvoření doma) 

Vánoční besídka – dárečky pro rodiče 

Vánoční besídka pro dědy a babičky s dárečky Domovy Na Třešňovce??? 

Skřítek Zimníček naděluje zvířátkům (nadílka jednotlivých tříd pro zvířátka) 

Plavání „IV. třída“- nabídka pro předškoláky???   

„Vánoční pohádka“ – divadlo Jany Hruškové 

My Tři králové jdeme k Vám (oslava Tří králů) – spolupráce se SVČ Bájo  

Sněhové malovánky – hry s barvami ve sněhu 

Pohádka – „Otesánek“ – hrají učitelky MŠ 

 „Soptíkovo lyžování“ – nabídka pro předškoláky??? – je v jednání 

Se Zimníčkem v přírodě – akce jednotlivých tříd 

Barevný karneval – akce s dětmi 
    

Jaro  

Skřítek Jarníček přivolává jaro – vynášení Moreny  

Divadlo Jany Hruškové -??? 

Z barevných kytiček uvíjíme věneček – akce pro děti na školní zahradě 

Hra s keramickou hlínou – spolupráce se SVČ Bájo 



9 

 

Herbář jarních květinek – poznávání v přírodě 

„Barevné království“ – pohádka hraná učitelkami 

Barevné velikonoční kraslice – tvoření (různé techniky) děti x rodiče 

Hody, hody doprovody, dejte vejce malovaný 

- sportovní akce pro děti na školní zahradě (projekt Sokol) 

Měsíc knihy – návštěva v knihovně  

Divadlo „Kozlík“??? 

Čarodějnické radovánky – dopoledne program pro děti 

                                        – odpoledne program s rodiči – opékání 

Besídka pro děti a babičky Domovy Na Třešňovce??? 

Maminka má svátek – dárečky  
     

Léto 

Návštěva ZUŠ – hudební pořad Nové Město nad Metují 

Barevný týden se skřítkem Letničkám – oslava MDD 

Malování na látku, tričko – originální hrátky s barvami (možno s rodiči) 

Výroba hmyzího domečku – Taťko pojď si hrát  

Zahradní slavnost na rozloučení s předškoláky  

Sportovní den – jednotlivé třídy – skok, hod, balanční cvičení 

Školní výlety??? 

 

Celoroční sportovní projekt – „Cvičení se Sokolem“ 

Starší děti každý týden dlouhá tematická vycházka  

Atletické disciplíny – běh, skok, hod, překonávání překážek 

Hry se sněhem a na sněhu 

Sportovní den s rodiči na zahradě MŠ 

 

Předškolní děti – nabídka 

Angličtina 

Příprava předškoláka – „Metoda dobrého startu“ 

(v případě uzavření MŠ bude MDS využita, jako jedna část distanční výuky) 

Stimulační program „Maxík“ 

Plavecký výcvik??? 

Soptíkovo lyžování – týdenní lyžařský kurz na Olešnici v Orlických horách??? 

Návštěva v ZŠ 

Návštěva ve školní družině 

Návštěva v ZUŠ v Novém Městě nad Metují 

 
 

Návrh akcí školy  

MŠ Na Podměstí pro školní rok 2021–2022 
 

Podzim 

Výstava zahrádkářů a včelařů (3. a 4. třída) 

Výstava vláčků.  (3. a 4. třída) 

Třídní schůzky. (1., 2., 3., 4. třída) 



10 

 

Cesta za jablíčkem – zábavné činnosti pro děti na zahradě školy (1., 2., 3., 4.třída)  

Šipkovaná do Mašinového království (3., 4. třída)  

Hrátky s podzimem – zábavné odpoledne s rodiči na zahradě MŠ 

Za bílým koníkem (1., 2., 3., 4. třída) - 45. týden (týden her, soutěží, divadlo – 

seznámení s legendou o svatém Martinovi) 
 

Zima 

Návštěva Mikuláše a jeho družiny v MŠ – nadílka pro děti.  

Vánoční besídky pro rodiče 

Štědrý den ve školce. (1., 2., 3., 4. třída)  

Tříkrálová koleda (návštěva folklórního souboru Barunka).  (1., 2., 3., 4. třída)  

Veselý masopust v MŠ (1., 2., 3., 4. třída) 

Zima, zima, zimička hází bílá peříčka – zábavné tvořivé a sportovní dopoledne pro děti 

na zahradě školy (1., 2., 3., 4. třída) 

Pro hladovou zvěř ozdobíme les. (3. a 4. třída) 

Lyžování pro předškolní děti.  

Plavecký výcvik pro předškolní děti.  
 

Jaro 

S paní Zimou se loučíme, Morenu po řece Úpě pustíme. (1., 2., 3., 4. třída) 

Kuličkohraní– akce pro děti na školní zahradě (1., 2., 3., 4. třída) 

Ježibaba letí, utíkejte děti! – dopolední akce (1., 2., 3., 4. třída) 

Vítání jara – akce s rodiči 

Oslava Dne matek (1., 2., 3., 4. třída) 

Návštěva ZUŠ v Novém Městě nad Metují. (3., 4. třída) 

Návštěva základní školy a družiny. (3., 4. třída) 

 

Léto 

Všichni se radují a rádi sportují – sportovní dopoledne na zahradě školy 

(1., 2., 3., 4. třída) 

Oslava svátku dětí.  

(1., 2., 3., 4. třída) 

Zahradní slavnost s loučením s dětmi, které odcházejí do základní školy. 

(1., 2., 3., 4. třída) 

Školní výlet. (1., 2., 3., 4. třída) 

Celoroční projekt ve spolupráci s Českou obcí sokolskou –  

SE SOKOLEM DO ŽIVOTA  

Svět nekončí za vrátky – cvičíme se zvířátky.  

Projekt si klade za cíl vzbudit v dětech zájem o aktivní sportování, vede je  

k týmové spolupráci a přináší radost z plnění úkolů jak individuálních, tak skupinových 

(2., 3., 4. třída) 

 

Projekt ve spolupráci s městskou knihovnou v České Skalici 

S KNIHAMI SE KAMARÁDÍM A JÁ VÁM TO TAKÉ RADÍM 

(1., 2., 3., 4. třída) 



11 

 

 

Předškolní děti – nabídka 

Angličtina 

Příprava předškoláka – „Metoda dobrého startu“ 

Plavecký výcvik 

Lyžování – týdenní lyžařský kurz v Olešnici v Orlických horách 

Návštěva v ZŠ 

Návštěva ve školní družině 

Návštěva v ZUŠ v Novém Městě nad Metují 
 

Závěr  
 

Návrhy akcí se vždy plánují a zpracovávají v TVP. Roční téma jsme zvolili barevné, 

„Náš barevný rok do přírody krok“. Po předchozím covidovém uzavření v minulých 

dvou letech, různých omezeních, příkazech a zákazech jsme vstupovali do dalšího roku 

s obavami.  

Třídní vzdělávací plán (TVP) pro tento školní rok byl zaměřen opět na zdraví, na 

pohyb, veselí motivované barvami a také na přírodu. Přírodních krás a nových objevů 

není nikdy dost. Vnímání sebe, okolí, přírody, co vše se mohu naučit, co znamená 

spolupráce s ostatními, poznávání dobrého, ale také zlého. Děti v současné době jsou 

velmi temperamentní, mnozí z nich hyperaktivní, nemají tolik trpělivosti, ale zase 

naopak s radostí spolupracují, tvoří a rádi poznávají něco nového. Krásný začátek jsme 

měli nejen tradičními výstavami, ale hned v září i návštěvou a uskutečněným 

připraveným projektem policistů, kteří dětem předvedli celou svoji výbavu, pomůcky, 

oblečení, vesty, pistole, vybavení v autech a další. Pro děti to byl velký a zajímavý 

zážitek. Naší připravenou akcí na podzim byl velký projekt „Stavby, cesty, cestičky“. 

Inspirovaly nás letní stavební práce firmy – stavba asfaltového oválu a parkoviště 

v areálu MŠ. Děti měly připraveny jednotlivé aktivity a úkoly téměř po celé MŠ, ale 

pracovaly a sestavovaly i venku na zahradě. Všichni jsme si tento den moc užili.  

Tradiční návštěva Mikuláše letos také proběhla výjimečně, protože se nám ke 

spolupráci nabídli maloskaličtí hasiči, kteří pro děti měli i dárkové balíčky. Akce 

probíhala v prostorách školní zahrady a také se moc povedla. Během podzimu jsme 

stihli pozvat i divadélka, a tak byly i pohádky 

Vánoce v tomto roce se ještě uskutečnily bez přítomnosti rodičů (ne hromadná 

setkávání). Vánoční pohádka byla také jedna část oslavy Vánoc. 

Hned v novém roce jsme na našich zahradách přivítali „Tři krále“ (SVČ Bájo) se svým 

pěkným programem a již jsme plánovali druhé pololetí, jelikož žádné zákazy a příkazy 

nepřicházely. V tomto školním roce jsme opět mohli absolvovat plavecký a lyžařský 

kurz. Lyžovali jsme ne na Olešnici, ale na Sedloňově. Na plaveckém kurzu se nám již 

odráží drahé pohonné hmoty. Začíná trochu jiný problém válka na Ukrajině. Našich 

dětí se tyto problémy zatím netýkají, vše naplánované s navrhovaných akcí jsme 

s malými úpravami splnili. Během jara jsme přibírali do našich školek mimo zápis i 

nové děti z Ukrajiny, kde probíhá válka. 

Projekt „Se sokolem do života“, je již kolikátý ročník, kterého jsme se zúčastnili a letos 

i stihli dokončit. Opět děti byly obdarovány drobnými dárky.  



12 

 

Letos jsme se těšili na zahradní slavnost, která se uskutečnila v celé své kráse, všechny 

třídy i jejich rodiče, prarodiče a příznivci mateřské školy. Akce se všem moc líbila, 

povedla se. Maminky nachystaly celé občerstvení a odpoledne jsme si moc všichni užili. 
 

Další akce a projekty, které jsme plnili v tomto roce: 
 

„Divadla pro děti“ – některá hrály i učitelky MŠ 

„Rozsvícení svého vánočního stromečku“- začíná advent 

„Vánoce pro děti“ – besídka jednotlivých tříd 

„Výlet starších dětí – pohádka Na Kramolně“ 

„Návštěvy jednotlivých tříd v knihovně Barunky Panklové“ 

„Kuličkohraní“ – akce pro celou MŠ 

„Den Země“ – projekty jednotlivých tříd“ 

„Batůžkové výlety“ 

„Oslava na zahradě“ – Dne matek“(akce s rodiči) 

„Zpěv + Tanec myšek“ – účast na 15 výročí ZUŠ v České Skalici 

„Papoušci v MŠ“ 

„Slavnostní rozloučení s předškoláky“  
 

 

5. Zaměstnanci mateřské školy 

 

Pedagogičtí zaměstnanci Mateřské školy Křenkova 
 
 

Helena Vítová   ředitelka školy, úvazek 1.00 
 

Rousková Ivana   učitelka úvazek 1.00 
 

Ivona Ludvíková   učitelka úvazek 1.00 
 

Bc. Ellen Šrámková  učitelka úvazek 1.00 
 

Dusová Martina   učitelka úvazek 1.00    
 

Miroslava Michlová   učitelka úvazek 1.00 
 

Kodýtková Jana   učitelka úvazek 1.00  
 

Petra Bednářová DiS.  učitelka úvazek 1.00 
 

Schrollová Hana   učitelka úvazek 0,403 
 
 

 

Provozní zaměstnanci Mateřské školy Křenkova 
 
 

Vajsarová Kamila   školní asistent úvaze 0,50 – EU 

     asistent pedagoga 0,50 
 

Marie Řezníčková   účetní úvazek  1.00 

Žaneta Holubová   kuchařka úvazek  0.70 

     vedoucí ŠJ úvazek  0.30    

    

Marie Holá    kuchařka úvazek  1.00 

     



13 

 

Martina Blažková   školnice úvazek  1.00 

     

Novotná Hana   uklízečka úvazek  1.00 

Pozděnová Zdeňka  uklízečka úvazek  1.00   

Eva Lebedínská   pradlena úvazek  1.00 

 

Pedagogičtí zaměstnanci Mateřské školy Na Podměstí 
 
 

Miroslava Sůvová   zástupkyně ředitelky, úvazek 1.00 
 

Irena Semeráková   učitelka, úvazek 1.00 

    

Vladislava Romanová  učitelka, úvazek 1.00 

 

Martina Peovská   učitelka, úvazek 1.00 
 

Eva Jiří    učitelka, úvazek 1.00 
 

Marie Vlčková   učitelka, úvazek 1.00 
 

Bc. Hudlická Nikol  učitelka, úvazek 1.00 
 

Bc. Benschová Michaela učitelka, úvazek 1.00 

 

Provozní zaměstnanci mateřské školy Na Podměstí 
   

 

Olena Konášová   kuchařka úvazek 0.70 

     vedoucí ŠJ úvazek 0.30 

  

Taťána Řezníčková  kuchařka úvazek1.00  
    

Jana Šebestová   školnice úvazek 1.00 

     

Radka Kožená   uklízečka úvazek1.00 

 
      

Závěr  
 

Všichni pedagogičtí pracovníci splňují odbornou kvalifikaci. Šestnáct učitelek má 

pracovní smlouvu na dobu neurčitou, jedna učitelka a asistentka pedagoga na dobu 

určitou. V tomto školním roce jsme měli na MŠ zaměstnanou jednu asistentku pedagoga 

a jednu školní asistentku, její plat byl hrazen z dotace EU. Jedna p. učitelka odchází 

k 31. 7. 2022 do starobního důchodu a jedna p. uč. má k 31. 8. ukončenou pracovní 

smlouvu. 

6. Další vzdělávání pedagogických zaměstnanců MŠ Křenkova a Na Podměstí 

- přednášky, semináře, školení, projekty 
 

celoročně  všechny učitelky  aktuality pro rodiče do šaten a v MŠ 

MOŽNOSTI SAMOSTUDIA  využívání internetu na pracovišti – 

legislativa, vyhledávání odborných článku, 

hledání nových metod a forem pro práci 

s dětmi, různé inspirace, nápady   

Částečné omezení a změna – online vzdělávání 



14 

 

 

PROGRAMOVÉ PLÁNOVANÉ VZDĚLÁVÁNÍ webináře + semináře 

 

Školení požárních hlídek na tento školní rok proběhlo již 27. 8. 2021 a zúčastnily se jí: 

- Novotná, Michlová, Šrámková, Pozděnová, Bednářová, Vítová, Dusová, Kožená, 

Peovská, Říhová, Hudlická, Konášová  

 

20. 9. 2021 Holubová Žaneta  Pestrá strava v MŠ 

20. 9. 2021 Konášová Olena  Pestrá strava v MŠ 

11. 1. 2022 Vítová Helena  Novely právních předpisů 2022 ve školství 

16. 2. 2022 Vítová Helena  Vedení spisové služby 

16. 2. 2022 Řezníčková Marie  Vedení spisové služby 

  2. 3. 2022 Sůvová Miroslava  Profesní průprava zástupců 

 (cyklus 5 ti přednášek) 

únor 2022 Řezníčková Marie  Noviny účtování PO – materiály 

25. 3. 2022 Řezníčková Marie  zákon LEX Ukrajina 

25. 3. 2022 Sůvová Miroslava  zákon LEX Ukrajina  

27. 3. 2022 Vítová Helena  Veřejné zakázky ve školství 

28. 3. 2022 Vítová Helena  Digitální UP 

28. 3. 2022 Řezníčková Marie  Digitální UP 

  3. 4. 2022 Vítová Helena           FKSP pro školství – aktuality r. 2022 

  6. 4. 2022 Řezníčková Marie           FKSP pro školství – aktuality r. 2022 

11. 5. 2022 Dusová Martina  Osobnostně soc. rozvoj pedagogů 

11. 5. 2022 Kodýtková Jana  Osobnostně soc. rozvoj pedagogů 

18. 5. 2022 Benschová Michaela       Řečová výchova u dětí – náměty a inspirace 

19. 5. 2022 Vítová Helena  Jak vést MŠ v souladu se závěry kontrol ČŠI

   

celoročně – doporučeno samostatné studium 

- metodické portály 

- stránky KÚ – školství 

- stránky MŠMT 

- studium zákonů, vyhlášek, předpisů a jejich změn 

- pedagogicko-psychologickou diagnostiku 

- časopis Informatorium 

      

Závěr  

Vzdělávání pro pedagogické pracovníků jsme se snažili zařazovat dle nabídek a také 

potřeb. I tak je vzdělávání obtížnější. Online přednášky neměli pokaždé kvalitní přenos. 

Zastupování při vzdělávání také narušovala vysoká nemocnost. Stále sledujeme změny 

v legislativě týkajících se školství a týkající se naší práce. 

 

 



15 

 

Učitelky vyučující anglický jazyk – MŠ Křenkova – p. uč. Ludvíková 

                                                  – MŠ Na Podměstí – p. uč. Romanová 

III. etapa dotačního programu z EU 

„Operačního programu – Výzkum, věda a vzdělávání“ 

- na dvouleté období 2020–2022 nám bylo přiznáno v šablonách 473 847,- Kč. 

Tyto peníze podle určených pravidel čerpáme podporu na doplnění pracovníka 

k dětem (školní asistent), a dále na realizaci projektu pro děti „Polytechnická 

výchova v MŠ“.  

K 31. 8. 2022 jsme ukončili III. etapu dotačního programu a dotace jsme vyčerpali 

v plné výši.  

- dále jsme byli přihlášení do operačního programu „Obědy do škol“ 

- zde podle pravidel KÚ a ÚP mohlo být hrazeno celodenní stravování 10 měsíců pro 

děti, které splňují zadaná kritéria (př. matka samoživitelka, rodina se slabším 

sociálním zabezpečením) 

- v tomto školním roce nesplňoval tato pravidla nikdo, docházející do našich MŠ 

- (kritéria jsou spojena v určitém časovém období s přihlášením na Úřadu práce.    
 

7. Kontrolní a hospitační činnost ředitelky a zástupkyně 
 

Září 
 

➢ připravenost tříd na nový školní rok (před začátkem školního roku) 

➢ pravidla na třídách s dětmi do třídních vzdělávacích programů – kontrola konec 

září 

➢ školení preventivní požární hlídky (splněno již v srpnu 
 

říjen až prosinec 
 

➢ hospitace ředitelka – zástupkyně (dle přiložených pravidel) 

➢ záznamy o dětech 

➢ úroveň sebehodnocení – (u předškolních dětí)  

➢ příprava předškoláků – projekt MDS 

➢ angličtina předškolních dětí 

➢ pedagogické rady, provozní rada 

➢ práce asistentů pedagoga a školního asistenta 

➢ vytvoření podkladů pro rozpočet MÚ – ředitelka, účetní 

➢ průběžná analýza rozpočtů KÚ, MÚ  

leden 
 

➢ celoroční uzávěrka 

společná porada – (dle možností leden–únor) 

➢ hodnocení výsledků z kontrolní činnosti 

➢ hodnocení práce s dětmi – jednotlivé třídy   

➢ hodnocení TVP – diskuse 



16 

 

➢ portfolia 

➢ společná diskuse – případné změny, potřeby 
 

únor–květen 
 

➢ zápis do ZŠ – projednávání případných odkladů školní docházky  

➢ konzultace s rodiči – březen – zrušeno  

➢ hospitace – v těchto měsících  

➢  pedagogické a provozní rady – MŠ Křenkova – ředitelka 

➢ pedagogické a provozní rady – MŠ Na Podměstí – zástupkyně, ředitelka 

➢ zápis do MŠ  

➢ plán dovolených 

➢ rozpočet KÚ, MÚ 

➢ záznamy o dětech 
 

červen 
 

společná rada 

➢ hodnocení práce jednotlivých tříd – ředitelka, učitelky 

➢ kontrola dokumentace 

➢ analýza celého školního roku a jednotlivých akcí 

➢ připravenost dětí na školní docházku 

➢ úpravy a opravy o prázdninách 

➢ dovolená, rozdělení do tříd na nový školní rok 

➢ příprava na letní opravy a úpravy 
 

Závěr  
 

Výsledky kontrol jsou projednávány a zaznamenány v zápisech na pedagogických a 

provozních radách, vedeny na daných tiskopisech. V letošním školním roce probíhaly 

pouze kontrolní náhledy, kontrola třídní dokumentace a v malé míře i hospitací. 

Pedagogické rady byly vždy vedeny zvlášť v každé mateřské škole. Hospitace v tomto 

školním roce vzhledem k náročné situaci vysoké nemocnosti zaměstnanců, a tedy stálé 

organizaci zastupování nepřítomných kolegyň probíhaly jen velmi spoře, spíše tu byly 

krátké kontroly a náhledy. Hospitace byly uskutečněny hlavně při praxi studentek na 

mateřských školách. Hospitace také provádí zástupkyně, která není tolik zatížená 

administrativou. 

Mnoho akcí společných s jinými partnery a organizacemi se začalo pomalu obnovovat. 

Velmi časté PN, ošetřovné, nám komplikovaly stabilní personální chod, při menším 

počtu přítomných dětí docházelo také na částečné spojování dětí na třídách. 
 

 

8. Sponzoři MŠ 
 

Rodiče dětí – výtvarné a kancelářské materiály, hračky 

Členové rodiny, skalické firmy – papíry, různé materiály pro práci s dětmi, na výzdobu 

budov školy při oslavách, svátcích 
 



17 

 

Závěr  

Sponzorské dárky dostáváme nepeněžní formou, ale i ty nám velmi pomáhají  

a usnadňují nám naši práci.  

Získávat sponzory pro mateřské školy je v současné době velmi obtížné.  
 

9. Spolupráce s veřejností, městem a organizacemi města 
 

➢ návštěva velikonoční prodejní výstavy v Domovech na Třešňovce 

➢ výzdoba nástěnek dětskými výtvarnými pracemi 

(čekárna dětské ord. MUDr. Černá, stomatologická ord. MUDr. Záplatová) 

➢ kulturní vystoupení pro rodiče a příznivce MŠ 

➢ exkurze do ZD Dolany – sklad ovoce, a i na další pracoviště rodičů 

➢ spolupráce s SVČ Bájo  

➢ spolupráce s městkou knihovnou – oddělení pro děti 

➢ spolupráce se ZŠ 

➢ návštěva a spolupráce se ZUŠ v České Skalici 

Závěr  
 

Tento rok se začal postupně vracet k normální práci jen s drobnými omezeními.      

Některé kulturní akce, na kterých se děti dříve účastnily, byly v době covidové 

organizačně pozměněny a nahrazeny jiným kulturním programem. Spolupráce mezi 

ostatními zařízeními byla obnovena a vrátila se k normálnímu chodu 

 

10. Spolupráce s příspěvkovými organizacemi 

Spolupráce se ZŠ 
 

➢ návštěva předškolních dětí v ZŠ v 1. třídách  

➢ konzultace a přednáška s rodiči v MŠ „Školní zralost“ – zrušena  

➢ vzájemná konzultace učitelek MŠ a ZŠ  

➢ vzájemná setkání ředitelek  

➢ návštěva školní jídelny 

➢ návštěva školní družiny  

Spolupráce se SVČ Bájo 
 

➢ návštěvy dětí v SVČ Bájo, akce SVČ Bájo pro děti z MŠ – výstavy 
 

Spolupráce s Městskou knihovnou 
 

➢ návštěvy dětí z MŠ v knihovně – besedy, prohlídky – postupně účast všech tříd 

➢ mateřská škola si půjčuje knihy v knihovně Barunky Panklové 

Závěr  
 

Spolupráce s výše uvedenými organizacemi byla v tomto školním roce obnovena a vrací 

se do normálního chodu. Chtěli bychom s ostatními příspěvkovými organizacemi 

spolupráci postupně rozšiřovat, hledat společné projekty. Vzájemná spolupráce MŠ x 

ZŠ x SVČ Bájo x městská knihovna Barunky Panklové se uskutečnila. 



18 

 

 

11. Praxe v MŠ 
 

V tomto školním roce proběhly 2 praxe: 

- MŠ Křenkova (18. 10. – 22. 10. 2021) 

 – praxi vedla p. uč. Rousková – studentka – Ema Prudilová 

- MŠ Na Podměstí (1. 11. – 12. 11.) 

- – praxi vedla p. uč. Vlčková – studentka – Pavla Vodičková 

Závěr  

Praxe byly uskutečněny v daném termínu. Studentky dobře pracovaly, plnily zadané 

úkoly, u dětí byly oblíbené. V tomto termínu proběhly náhledy i hospitace ředitelky. 
 

 

 
 

12. Přijímací řízení mateřská škola J. A. Komenského na školní rok 2022/2023 

 

Tento rok se konal zápis do MŠ dvakrát. Poprvé se zápis dětí na nový školní rok 

uskutečnil ve čtvrtek a pátek 5.5 a 6. 5. V době řádného zápisu přihlásilo své děti 60 

zákonných zástupců. Další zápis, který byl určen pro děti z Ukrajiny se uskutečnil 27. 8. 

a 28. 8. V tyto dny se dostavili tři zákonní zástupci a přihlásili své děti. Mimo zápis byly 

děti cizinců přijímány již v měsíci březen a duben. 

Zákonní zástupci a veřejnost byla informována plakáty vyvěšenými na budovách škol, 

v ordinacích dětských lékařů. Opětovně byla tato zpráva ohlášena v českoskalickém 

zpravodaji a vyvěšena na webových stránkách mateřské školy. Byl vypracován vnitřní 

předpis „Kritéria pro přijímání dětí“ - ten byl vyvěšen na webových stránkách, vyvěšen 

na dveřích ředitelny. 

Mimo zápis a během prázdnin se ještě dostavilo několik opozdilců nebo jedinců, kteří 

zapomněli přijít k zápisu v daném termínu. Někteří se naopak odhlásili, neboť si podali 

přihlášku ve více mateřských školách a z hlediska dojíždění bylo pro ně přijatelnější 

přijetí v jiné MŠ. 
 

 

Závěr  
 

Všechny žádosti byly vyřízeny kladně – všechny děti byly do MŠ přijaté. 

Mimo zápis a během prázdnin se ještě dostavilo několik opozdilců nebo jedinců, kteří 

zapomněli přijít k zápisu v daném termínu. Někteří se naopak odhlásili, neboť si podali 

přihlášku ve více mateřských školách. 

 

Vzhledem ke zvýšené kapacitě MŠ zůstává při nejvyšší naplněnosti (tj. na povolené 

výjimky 28 dětí na třídu) 28 míst volných. Pozor, ale podle legislativy – dle vyhlášky 

14/2005 platnou od 1. 9. 2021, nebudou zohledňovány zvýšené počty dětí na třídách (tj. 

nad 24 dětí na třídu. Vyhláška 14/2005 je vždy k 1. 9. každého roku upřesněna a snižuje 

počty dětí na třídách, kde jsou zařazeny děti mladší tří let nebo kde jsou děti se 

speciálními vzdělávacími potřebami. Vyšší počty dětí na třídách při velkém zájmu jsou 

možné pouze při odsouhlasení RM. V průběhu roku se počty dětí v některých třídách 

ještě mění v důsledku stěhování. Pokud je kapacita mateřské školy volná, je naší 

povinností dítě do MŠ přijmout. 

 

 



19 

 

 

13. Uzavření mateřské školy – dovolené 
 

 

- uzavření o vánočních svátcích od 23. 12. 2021 do 2. 1. 2022 – provoz začal      

od 3. 1. 2022 (obě mateřské školy). 

- od 11. 7. 2022 do 5. 8. 2022 – MŠ Na Podměstí uzavřena – dovolená 

(11. 7. až 22. 7. umožněna docházka dětí do MŠ Křenkova) 

- od 25. 7. 2022 do 19. 8. 2022 – MŠ Křenkova uzavřena – dovolená 

(8. 8. až 19. 8. umožněna docházka dětí do Na Podměstí) 

- provoz obou mateřských škol uzavřen souběžně od 25. 7. 2022 do 5. 8. 2022 

- od 22. 8. začíná provoz na obou MŠ 

 
 

Závěr  
 

Uzavření MŠ bylo pouze mezi vánočními svátky, dočerpávání dovolených a při čerpání 

řádné dovolené o letních prázdninách. 

Někteří současní rodiče se chovají vůči náhradní docházce velmi sobecky až arogantně. 

Myslí si, že učitelky jsou v MŠ povinné se o jejich děti postarat i v době dovolených. 

Nedodržují a nerespektují pravidla, nepřemýšlejí. I když mají děti odhlášené, přivedou 

je do školky. Na určitý počet dětí musí být určitý počet pedagogů. Jak si máme vybírat 

dovolené, když si ve školním roce můžeme vybírat volno jen výjimečně a způsobuje nám 

to organizačně problémy. Letos jsem musela vzhledem k tomuto problému odvolat dvě 

učitelky z jejich řádné dovolené. 

O příštích letních prázdninách bude mít každá MŠ uzavřeno 4 týdny a rodiče si musí 

zajistit hlídání. Bude to bez nároku docházky do druhé MŠ. Náhradou budeme rodičům 

nabízet letní příměstské tábory mateřského a pohybového centra Křemílek nebo SVČ 

Bája. 

 
 

14. Opravy a úpravy v MŠ, modernizace 
 

MŠ Křenkova 

- v této mateřské škole se letos žádná modernizace a větší opravy 

  neprováděly (kromě běžných oprav) 

     - ochranné zábradlí před hlavním uzávěrem plynu – p. Krymlák 

     - oprava uvolněného dřevěného oplocení zakryté rekuperace  

        – p. Krymlák 

- oprava lišt na podlaze v hlavní chodbě v přízemí  

 

MŠ Na Podměstí 

- celková oprava, výměna za zámkovou dlažbu – dvě terasy v přízemí  

  u I. + II. třídy, další část chodníků spojujících jednotlivá pískoviště  

  a položena zámková dlažba kolem všech pískovišť. 

- úprava koberce ve IV. třídě Pastelek 

- zakrytí skel dveří bezpečnostní fólií v provozní budově 

 

 
 



20 

 

Závěr  
 

V mateřské škole Na Podměstí proběhla během letních prázdnin v době uzavření 

rozsáhlá úprava a oprava teras, chodníku a obložení kolem pískovišť zámkovou 

dlažbou.  Během úprav zde byly určité problémy s demontáží a odbouráním stávajících 

teras. Vše však proběhlo a výsledek oprav je moc pěkný. Na tuto akci jsme přispěli 

z rozpočtu 50 000,-Kč. 

Ještě zde máme na podzim naplánovanou opravu schodů ke kanceláři a betonu v zadní 

části provozní budovy pro příchod zaměstnanců, letní umývárny a dovozu zboží. Dále 

nás zde čeká nátěr oplechování nad opravenými terasami a oprava uzavření zadní 

brány. 

 Tuto opravu v MŠ Na Podměstí máme předběžně domluvenou s firmou Hanuš. Tato 

oprava je již plánována od loňského roku, ale vytíženost firmy je obrovská a jiného 

ochotného zhotovitele jsme nesehnali. V MŠ Křenkova plánujeme ještě opravu 

dřevěného domečku a okapu na kůlně pro hračky. Drobné opravy provede p. Krymlák. 
 

MŠ Na Podměstí zůstává 

Při letních opravách již v roce 2013 nám bylo doporučeno topenářem – úprava 

rozvodů v kotelně z důvodu snížení objemu vody v topném systému asi o 350 až 400 l 

vody (zbytečný ohřev vody), a opravu tepelné izolace v kanále (není žádná) – vysoké 

úniky energie – vznikla by další velká úspora na energiích. 

Na další roky také zůstává ještě v MŠ Na Podměstí výměna zatahovacích stěn. 

 

MŠ Křenkova 
 

Na drobné údržby máme pracovníka p. Řezníčka Zdeňka na „Dohodu“ a také občas    

p. Krymláka. Oba jsou: 

- velmi šikovní, nosí si svoje nářadí, a hlavně jsou levnější než nějaká firma 

- při drobných opravách máme také šikovné a ochotné tatínky, kteří nám 

s drobnými opravami pomáhají, drobné údržby 
 
 

Stálé problémy s ventilem v umývárně v přístavbě, opravy byly i reklamovány firmě 

Cvejn Nové Město nad Metují. Vše vyřešili šikovní p. Tomáš Novák a p. Hadrava, kteří 

přišli na závadu a dlouhotrvající problém opravili. Problém nebyl v žádném ventilu. 

Takže velké poděkování zde patří p. Tomáši Novákovi a p. Hadravovi. 

 

Kritika rodičů  
 

Rodiče si stěžují na cestu k vodárnám, respektive na velkou kaluž u parkoviště při MŠ 

Křenkova. V období velkého deště nemohou na novém parkovišti, zhotoveném při 

přístavbě parkovat, protože když chtějí vystoupit, musí projít obrovskou kaluží. Pokud 

náhodou jede v té době kolem auto, mají svá auta celá zastříkaná. 
 

Velké poděkování, z naší strany, patří také pracovníkům technických služeb. Vždy když 

potřebujeme jakoukoliv pomoc, ochotně nám pomohou, můžeme se na ně spolehnout. 

 

 
 

 



21 

 

15. Spotřeba energií    

 

plyn    elektřina 
 

mateřská škola Křenkova 13 571,00 m3  29,974 MWh  

   

mateřská škola Na Podměstí     11 990,00 m3             10,441 MWh 
 

 

 

Závěr  
 

V MŠ Křenkova – zvýšený rozdíl energií.  

V komplexu budovy máme 3x samostatnou vzduchotechniku. V přístavbě, ve školní 

kuchyni, starou vzduchotechniku v budově (jinak nevětratelné místnosti šaten                 

a umýváren a toalet, které vedou středem budovy a nemají okna). Další 

vzduchotechnika byla vybudována v přízemí III. třídy na odstranění radonu, který zde 

byl naměřen. 

 

Máme prádelnu, která pere pro obě mateřské školy i pro jiné subjekty. Při stavbě nové 

přístavby v roce 2017 byla též upravena prádelna a plynová sušička na prádlo byla 

vyměněna za elektrickou. V prádelně je snížen pracovní úvazek na 0,75 v důsledku 

snížení objemu praní pro jiné subjekty. Každý totiž šetří a hledá jiné alternativy. Také 

větší objem prádla pro tyto subjekty je hlavně v letních měsících. Do budoucna je 

jednou alternativou úvaha zrušit tuto živnost a prát pouze pro mateřské školy pouze 

s nízkým úvazkem 

Nic z výše uvedeného v mateřské škole Na Podměstí není, jelikož je to jiný styl stavby. 

Tato pavilónová budova je všude větratelná okny. Radon zde zjištěn nebyl. 
 

 

16. Provedené kontroly a jejich závěry 
 

 

Kontrola objektů z MÚ 

- hodnocení stavu budov, plánování oprav a dalších úprav probíhá vždy z jara a 

na podzim s paní Vojtasovou a Ing. Horákovou – 6. 10. 2021 

 

Zdravotní pojišťovna VZP – 29. 4. 2022  

- bez závad (viz protokol o kontrole) 
 

Veřejnoprávní kontrola MÚ 14. 10. 2021 – 11. 1. 2022 

- bez zjevných nedostatků – viz zápis z kontroly 
 

Revize tělocvičného a zahradního zařízení 1. 3. 2022 

- MŠ Podměstí – opravena pružinová houpačka 

- MŠ Křenkova – výměna ztrouchnivělých tyček dřevěného žebříku na dřevěné 

šplhací průlezce 

Závěr 
 

- MŠ Na Podměstí – bez závad 

- MŠ Křenkova – průlezka opravena 
 



22 

 

Školení – odborná příprava požárních hlídek 27. 8. 2021, nově 14. 9. 2022 

  – p. Bejr Jiří (bezpečnostní technik) - Hasiči s.r.o. 
 

Kontrola BOZP–průběžně p. Bejr Jiří – Hasiči s.r.o. (bezpečnostní technik) 

 

Prověrky BOZP za účasti bezpečnostního technika p. Bejra – 21. 4. 2022 

- zápis předán na MÚ 

Kontrola dokumentace PO a kontrola požárních uzávěrů – 21. 4. 2022 

 

 

17. Revize a odborné prohlídky 
 

➢ komíny - 17. 12. 2021 

➢ revize hromosvodů – podzim 20. 9. 2022 

➢ revize tělocvičného a zahradního zařízení - 1. 3. 2022 

➢ odborná prohlídka kotlů – MŠ Křenkova - 24. + 25. 3. 2022 

➢ odborná prohlídka kotlů – MŠ Na Podměstí – 24. + 25. 3. 2022 

➢ servisní a preventivní prohlídky výtahů – 24. 1. 2022, 31. 8. 2022 

➢ odborná prohlídka výtahů – 8. 7. 2022 

➢ kontrola hasicích přístrojů - 6. 6. 2022 

➢ kontrola hydrantů - 29. 8. 2022 

➢ revize přenosných elektrických spotřebičů – podzim 2022 

➢ revize ručně držených elektrických spotřebičů – podzim 2022 

➢ revize elektroinstalace přístavby – MŠ Křenkova – 8. 12. 2020 

➢ revize elektroinstalace budov Křenkova – (1x za 3 roky) 17. 12. 2021 

➢ revize elektrického zařízení Na Podměstí - (1x za 3 roky) 17. 12. 2021 

➢ pracovní stroje (mandl, sporák) – 17. 12. 2021 

➢ revize školní kuchyně – rekuperace – 6. 9. 2021 

➢ kontrola požárního čidla v přístavbě – 1. 8. 2020 

➢ kontrola PBZ v přístavbě – Hasiči- 12. 11. 2020  

➢ kontrola vzduchotechniky a čidla CO2přístavba – 6. 9. 2021 
 

 

 

18. Úplata za školní rok 2021/2022 
 

Zákon č.561/2004 Sb. § 123 
 

Základní výše úplaty 300,-Kč  

- platí všechny dětí přihlášené na celodenní docházku s výjimkou vzdělávání  

 v posledním ročníku mateřské školy. 
 

Odpuštění úplaty: 

- postupné přijetí dětí z Ukrajiny od března 2022 – odpuštění hrazení úplaty  

do konce školního roku (tj. do 31. 8. 2022) 
 

Červenec – snížení úplaty 

Pro rodiče děti, které byly odhlášeny z docházky do MŠ  

– stanovena částka = 50,-Kč 



23 

 

– děti přihlášené k docházce do MŠ od 1. 7. – 8. 7. = 100,-Kč 

– děti přihlášené k docházce do obou MŠ od 1. 7. – 22. 7. = 300,-Kč 
 

 

Srpen – snížení úplaty 

Pro rodiče děti, které byly odhlášeny z docházky do MŠ  

– stanovena částka = 50,-Kč 

– děti přihlášené k docházce do MŠ od 8. 8. – 31. 8. = 300,-Kč 

– děti přihlášené k docházce do MŠ od 22. 8. – 31. 8. = 100,-Kč 

 

Pohledávky 
 

➢ krátkodobé – průběžně řešíme (opožděné platby některých rodičů za stravné 

a úplatu) 

➢ dlouhodobé nemáme žádné 
 

Závěr  
 

Snížení úplat během školního roku bylo projednáno se zřizovatelem. 

Přetrvávají problémy se zaplacením stravného a úplaty od některých rodičů,  

Často se také stává, že rodiče neposílají přesné, ale pouze orientační částky. 

RM byl zaslán návrh na zvýšení úplaty z 300,- na 400,-Kč od nového školního roku. 

Usnesení RM/5/11/022022RM zvýšení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

19. Přehled čerpání rozpočtů – MÚ, KÚ za rok 2021 

 

Zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2021  
  

Příjmy:  

Dotace neinvestiční na provoz – od zřizovatele 2 962 000,00 
Dotace neinvestiční – z krajského úřadu 15 670 523,00 
Šablony ESF III 253 789,18 
Rozvojový program – Potravinová pomoc – z krajského úřadu 2 250,00 
Výnosy z prodeje služeb – praní 89 272,00 
                                       - úplata 326 475,00 
                                       - stravné dětí 758 882,00 
                                       - stravné zaměstnanců 186 925,00 
Ostatní výnosy z činnosti – čerpání fondu odměn, rezervního fondu 83 447,00 
                                         - dary 73 410,05 
                                         - ostatní 212,00 

 20 407 185,23 
  

Výdaje:  

1. Neinvestiční – dotace z krajského úřadu  
mzdové náklady 11 228 670,00 
ostatní osobní náklady 0,00 
zdravotní a sociální pojištění 3 806 794,00 
FKSP 231 958,84 
ONIV 403 100,16 
Rozvojový program – Potravinová pomoc 2 250,00 
2. Neinvestiční – Šablony z ESF  
Výzva – Šablony III – mzdové náklady vč. DPN 157 731,00 
                             - zdravotní a sociální pojištění, FKSP, zák. pojištění, 56 150,18 
                             - administrace projektu 39 908,00 
3. Neinvestiční – dotace od zřizovatele na provoz  
nákup potravin 945 251,52 
mzdy + FO (účetní, pradlena, uklízečka) 814 111,00 
ostatní osobní náklady 12 700,00 
zdravotní a sociální pojištění 277 610,00 
FKSP 16 999,72 
Kooperativa 23 283,15 
nemoc 35 665,00 
odpisy 559 998,00 
energie – plyn, proud 355 035,04 
vodné, stočné, srážková voda 147 228,00 
opravy-vodoinstal., myčky, malby, čištění potrubí soc. zařízení, 
osvětlení, plotu a brány, mandlu, pračky, stříšky 

146 302,44 

drobný majetek – OE (501200) - učební pomůcky, regál, dětské 
ručníky, dětské povlečení… 

206 155,06 

drobný neh. majetek-OE (518510) - software 3 920,40 
drobný majetek a mater. - pod limit OE -(501500+501600) - učební 
pomůcky-drobné hračky, žehlička… 

141 278,81 



25 

 

dětské talíře, hrníčky, lehátka, deky, prostírání, úklidové sady, konvice, kuch. náčiní 
dlouhod. majetek-(558220) - učební pomůcky, vysavač, chladnička, 
robot, regál, vozík, myčky… 

177 429,35 

pracovní pomůcky spotřebovávané – výtvarný materiál 58 066,12 
úklidové prostředky 51 205,11 
kancelářské potřeby 33 479,23 
ostatní režijní materiál  27 785,23 
přímý materiál prádelny (prací prostředky) 6 930,09 
časopisy, publikace, zákony... 5 860,00 
materiál na opravy a udržování 14 087,35 
darovaný materiál – antigenní testy 73 410,05 
revize, odborné prohlídky  124 533,90 
SW služby, upgrade AVG, Správa mateřs. škol, Pgm pro ŠJ, Pgm 
Entry pro účetnictví… 

30 294,16 

služby GDPR 10 892,00 
telefon, internet  22 216,15 
servis PC, doména... 16 140,40 
semináře, cestovné 5 644,00 
poštovné  443,00 
bankovní poplatky  7 978,00 
zahradnické práce 26 980,00 
pojištění organizace (poj. majetku) 15 433,50 
ostatní služby, různé (prev. prohlídky, odvoz odpadů, služby BOZP, 
dopravné, ochr. prac. pom..) 

24 165,10 

technické zhodnocení pod limit 59 067,65 

 20 404 140,71 
  

Výsledek hospodaření – ZISK 3 044,52 
  
  

Vypracovala: Marie Řezníčková, účetní  
  

Závěr  
 

Výsledek hospodaření – zisk ve výši 3.044,52 Kč v po schválení RM v roce 2022 

převeden do rezervního fondu 

 

 

V České Skalici 22. 9. 2022    

 

 

 

                      vypracovala ředitelka školy 


